GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,

que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo Pinheiro e

extensivo a Secretaria de Saúde, Sra. Nadja Kelly Martins de Menezes Farias e a Secretaria

de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo, para que proceda com a

manutenção, reforma, ampliação dos atendimentos do Posto de Saúde do bairro da Nova

Caruaru, localizado na Rua Deputado Osvaldo Rabelo.

JUSTIFICATIVA

Depois de conversas e pedidos de diversos moradores da localidade ao nosso

Gabinete, solicito toda a manutenção e reforma estrutural do posto de saúde bem como a

ampliação dos atendimentos médicos na localidade, que beneficiará os moradores de diversos

bairros.

Tal ação, irá melhorar a saúde dos moradores do bairro da Nova Caruaru, Afonsinho,

Residencial Vlog Ville, Mauricio de Nassau, Luiz Gonzaga, Juriti, localidades que estão

próximos do posto de saúde e que poderiam ser beneficiados pelo atendimento do mesmo.

Diante do exposto solicito a providência do Poder Executivo, para que esse transtorno

seja resolvido o mais rápido possível.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 12 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO
Autor

ANEXO

		2025-05-13T09:00:09-0300
	Vereador Cabo Cardoso